
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00710054- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Que durante el día 06 de octubre del 2023, se llevará a cabo la Jornada: Pensando la depresión en las niñeces y
adolescencias y sus determinantes actuales, organizada por el  Comité de Pediatría Social de la Sociedad Argentina
de Pediatría, Filial Córdoba; y 
 
CONSIDERANDO:
Que la jornada tiene por  objetivos el de Promover la comprensión de la complejidad de la depresión en las niñeces
y adolescencias actuales desde una mirada integral; Facilitar herramientas al Equipo de Salud para la atención,
contención y derivación oportuna de aquellos que lo requieran; Brindar pautas al Equipo docente que posibilite la
detección precoz y el acompañamiento adecuado; y Visibilizar la importancia de la construcción de redes
interdisciplinarias e intersectoriales para el trabajo en conjunto. 
 
El despacho favorable emitido por la Comisión de Vigilancia y Reglamento en fecha 04 de septiembre del 2023.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello,

EL  HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E :

ARTICULO 1°: Declarar de interés a la Jornada denominada Pensando la depresión en las niñeces y
adolescencias y sus determinantes actuales, organizada por el Comité de Pediatría Social de la Sociedad Argentina
de Pediatría, Filial Córdoba, que se llevará a cabo el día 06 de octubre del 2023 de 8.30 a 13.30 en el aula del
SUOEM.
 
ARTICULO 2°: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Archivar.
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS ONCE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 13 de Septiembre de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-377-E-UNC-DEC#FCS
		2023-09-13T13:39:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-13T14:08:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-13T14:08:03-0300
	GDE UNC




